
Nr ORr. 0002.6.2014 

 

 

P R O T O K O Ł     Nr  XXXVI / 14 

 

z sesji Rady Miejskiej w Witkowie, odbytej w dniu 24 października 2014r. o godz. 12,00        

w sali posiedzeń Urzędu GiM, pod przewodnictwem p.Bogusława Mołodeckiego – 

Przewodniczącego Rady 

 

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Uczestniczący w sesji goście oraz sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedli – zgodnie z 

listami obecności, stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu. 

 

 

 Otwarcia sesji dokonał p.Bogusław Mołodecki – Przewodniczący Rady. Powitał 

zebranych, po czym stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 15 

Radnych na ogólną liczbę 15, a zatem Rada Miejska jest kompetentna do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

 

 Następnie zebrani wysłuchali hejnału gminy, w wykonaniu saksofonisty p.Witolda 

Biegalskiego. 

 

 Pan Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został podany Radnym w 

zawiadomieniach o sesji i spytał o ewentualne uwagi. 

 

 Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad. 

2. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych na 2015 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Witkowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

6. Ustosunkowanie się kompetentnych osób do spraw przedstawionych w punkcie 2 

porządku sesji. 

7. Podjęcie uchwał dotyczących przystąpienia do opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

8. Ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Witkowo i miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obejmujących Gminę Miasto Witkowo. 

9. Dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian w budżecie gminy 

i miasta na 2014r. 

10. Informacje na temat analizy oświadczeń majątkowych osób, które zostały 

zobowiązane do ich złożenia. 

11. Inne sprawy. 

12. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Witkowie. 
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Ad.1. Jak wyżej. 

 

 

Ad.2. W punkcie tym p.Janina Wędzikowska – Sołtys Sołectwa Mąkownica 

podziękowała p.Burmistrzowi i Radnym za wybudowanie ścieżki rowerowej na trasie 

Mąkownica – Witkowo. Stwierdziła m.in., że była to inwestycja wojewódzka, ale została 

zrealizowana dzięki staraniom Burmistrza i Radnych. Pani Sołtys wyraziła nadzieję, że w 

przyszłości ścieżka zostanie pobudowana do Mielżyna. 

 

 

 

Ad.3. Informację o działalności Burmistrza Gminy i Miasta w okresie 

międzysesyjnym przedstawił p.Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz Gminy i Miasta.  

 

 W trakcie czytania ww. informacji dokonano za pomocą rzutnika prezentacji zdjęć z 

ważniejszych wydarzeń i z realizacji ważniejszych inwestycji. 

 

 Uwag i pytań  nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący stwierdził, że informacja 

została przez Radę Miejską przyjęta. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 Ad.4. W punkcie tym uchwalono stawki podatkowe i opłat lokalnych na 2015 rok:  

 

a/ podatek rolny: 

Pan Przewodniczący poinformował, że jak wynika z materiału pomocniczego, który Radni 

wcześniej otrzymali, p.Burmistrz proponuje obniżenie ustalonej przez GUS średniej ceny 

skupu żyta, która służyć będzie naliczaniu podatku rolnego na 2015r., z kwoty 61,37zł do 

kwoty 45,00zł za jeden kwintal, tj. w takiej wysokości, jak w bieżącym roku. Wielkopolska 

Izba Rolnicza (Rada Powiatowa w Gnieźnie) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej 

sprawie (Opinia – w załączeniu). Powyższa propozycja p.Burmistrza została zaakceptowana 

przez Komisję Oświaty i przez Komisję Finansów. Natomiast Komisja Rolnictwa proponuje 

obniżenie stawki do wysokości 40,-zł. Pan Przewodniczący stwierdził dalej, że najdalej idącą 

propozycją jest propozycja 45,-zł i poddał ją pod głosowanie. 

Rada większością głosów przyjęła stawkę 45,-zł (11 głosów „za”, 1 przeciw, 3 wstrzymujące 

się). 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał go pod 

głosowanie. 

U C H W A Ł A    Nr XXXVI/354/2014 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy i Miasta 

Witkowo w 2015 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu; 

 

b/ podatek od nieruchomości: 

W oparciu o materiał pomocniczy zawierający proponowane przez Burmistrza i przez 

Komisje stawki podatku, p.Przewodniczący stwierdził, że wszystkie propozycje Burmistrza 

zostały zaakceptowane przez Komisje, nie ma rozbieżności. 

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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U C H W A Ł A   Nr XXXVI/355/2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie p.Przewodniczący poinformował, że p.Burmistrz proponuje by na 2015 rok 

pozostawić dotychczas obowiązujące stawki opłaty targowej, opłaty miejscowej i stawki 

podatku od środków transportowych. Po czym poddał wniosek p.Burmistrza w powyższej 

sprawie, pod głosowanie. Radni jednogłośnie zaakceptowali tę propozycję, wobec czego 

obowiązywać będą w tym zakresie dotychczasowe uchwały. 

 

 

 

 Ad.5. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący 

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego został pozytywnie i bez uwag zaopiniowany 

przez Komisje Rady. Spytał o ewentualne uwagi.  

 

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał 

omawiany projekt pod głosowanie. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVI/356/2014 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Witkowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.6. W związku z tym, że w punkcie „2” nie zgłoszono żadnych wniosków, niniejszy 

punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

 

 

 

 Ad.7. Pan Przewodniczący poinformował, że w niniejszym punkcie p.Burmistrz 

przedstawia do uchwalenia dwie uchwały, dotyczące przystąpienia do opracowania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotowe projekty zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady.  

 

Do projektu uchwały dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

Mielżynie nie zgłoszono uwag, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt pod 

głosowanie. 

U C H W A Ł A   Nr XXXVI/357/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki o numerze 

ewidencyjnym 46/5 położonego w obrębie Mielżyn, została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do projektu uchwały dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

w Małachowie Wierzbiczany nie zgłoszono uwag, wobec czego p.Przewodniczący poddał 

projekt pod głosowanie. 

U C H W A Ł A   Nr XXXVI/358/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki o numerze 
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ewidencyjnym 46/1 położonego w obrębie Małachowo Wierzbiczany została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.8. Pan Przewodniczący poinformował, że na przedsesyjnych posiedzeniach 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący oceny aktualności studium i 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Spytał o ewentualne uwagi. 

 

 Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

U C H W A Ł A    Nr XXXVI/359/2014 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Witkowo i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obejmujących gminę i miasto Witkowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.9. Uzasadnienie do proponowanych zmian w budżecie gminy i miasta i w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawiła p.Halina Rzepecka – Skarbnik Gminy i 

Miasta. 

 

 Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne pytania bądź uwagi. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVI/360/2014 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2014-2025 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXVI/361/2014 w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 Ad.10. Pan Przewodniczący odczytał:  

 

1/ informację Burmistrza dotyczącą realizacji obowiązku składania oświadczeń majątkowych 

przez zobowiązanych (tj. pracowników Urzędu Gminy i Miasta i kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy). 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

2/  informację Przewodniczącego Rady dotyczącą realizacji obowiązku składania oświadczeń 

majątkowych przez Radnych Rady Miejskiej. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 5 

 Ad.11. W punkcie tym poruszono następujące sprawy: 

 

- p.Przewodniczący poinformował, że kolejna, ostatnia w tej kadencji sesja, planowana jest na 

dzień 20 listopada br.; 

 

- p.Henryk Szymański – Sołtys Sołectwa Ruchocinek poruszył kwestię ponoszenia kosztów 

ogrzewania lokalu wyborczego. 

Jak stwierdził p.Przewodniczący, sprawę tę wyjaśni p.Burmistrz i Miejska Komisja 

Wyborcza; 

 

- p.Telesfor Gościniak – Przewodniczący Rady Powiatu Gnieźnieńskiego w imieniu Radnych 

Rady Powiatu podziękował za dobrą współpracę. Stwierdził m.in., że starali się wspierać 

gminne inwestycje, choć niestety nie udało się sfinalizować zadania w Ostrowitym 

Prymasowskim. Nawiązując do faktu, że sesja trwała krótko, p.Gościniak stwierdził, że tak 

zgodnych sesji w Powiecie nie ma i gratulował samorządowi Witkowa. Ponadto życzył 

satysfakcji w kolejnej kadencji; 

 

- p.Krystyna Żok – Radna Powiatu Gnieźnieńskiego poinformowała, że Zarząd Powiatu 

zatwierdził funkcjonowanie od kolejnego roku szkolnego, liceum ogólnokształcącego, 

mundurowego. 

 

 

 

 Ad.12. Wobec wyczerpania się porządku XXXVI sesji Rady Miejskiej w Witkowie, 

p.Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 12,50. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

      

              Bogusław  Mołodecki 

 

 

Protokołowała: 

H. Koźniewska 

 

 

 

  

 


